
                                                                                                                                                 
 

 

Universiteti Haliç ju fton të përjetoni studime në Stamboll në Semestrin e 

Vjeshtës të Vitit Akademik 2023-2024 Nëpërmjet Granteve Erasmus në 

kuadër të Projektit Erasmus+ KA171! 

 

 

Rreth Universitetit të Haliçit 

 

Universiteti Haliç është një universitet i themeluar nga Bizim Lösemili Çocuklar Vakfı (Fondacioni për 

Fëmijët Tanë me Leukemi) sipas Ligjit të Arsimit të Lartë Nr. 2547 dhe filloi të ofrojë arsim në 23 nëntor 

1998. 

 

Së bashku me 7 fakultetet, 3 shkollat profesionale, dhe një institut të arsimit pasuniversitar; Universiteti 

Haliç është një universitet kryesor i Turqisë, i cili ndjek misionin e tij arsimor dhe kërkimor në një spektër 

të gjerë duke përfshirë shëndetin, inxhinierinë, arkitekturën, sportin dhe artin që nga viti 1998. 

 

Duke u përqendruar te dizajni dhe kreativiteti, Universiteti  ka një prioritet të rrisë individë të kualifikuar, 

të cilët mund të ofrojnë zgjidhje duke parë nga këndvështrime të ndryshme. Me këtë prioritet në mendje, 

Universiteti  zë vendin e tij në renditjen ndërkombëtare falë efektit të 18.000 të diplomuarve si në Turqi 

ashtu edhe në botë. 

 

Kriteret e Aplikimit 

• Student aktiv i UBT-së në programin Bachelor 

• Student në programin e Psikologjisë 

Lista e kurseve të ofruara mund të gjendet në https://obs.halic.edu.tr/oibs/bologna/index.aspx?lang=en# 

• Nota mesatare: minimumi 8.5 

• Njohuri të gjuhës angleze (niveli minimal B2) 

• Erasmus+ inkurajon gjithashtu pjesëmarrjen e studentëve me nevoja të veçanta. 

Për më shumë informacion vizitoni: https://international.ubt-uni.net/erasmus 

 

 



                                                                                                                                                 
 

Të gjithë studentët që plotësojnë kriteret e mësipërme dhe janë të interesuar për shkëmbim duhet të 

plotësojnë formularin e aplikimit online. 

Linku për aplikim: https://forms.gle/KvETY4j17qx8R5nm8 

Data e fundit për aplikim: 19.02.2023 ora 23:00. 

Në varësi të aplikimit dhe plotësimit të kritereve, studentët do të ftohen për një intervistë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                 
 

Haliç University Invites You to Experience Studying at Istanbul in Fall 

Semester of the Academic Year 2023-2024 Through Erasmus Grants Within 

Erasmus+ KA171 Project! 

 

 

About Haliç University 

 

Haliç University is a foundation university founded by Bizim Lösemili Çocuklar Vakfı (The Foundation 

for Our Children with Leukemia) according to the Higher Education Law No. 2547 and started to provide 

education on November 23, 1998. 

 

Along with its 7 Faculties, 3 Vocational Schools, a Conservatory and a Postgraduate Education Institute; 

Haliç University is a leading foundation university of Turkey, which pursues its education and research 

mission on a wide spectrum including health, engineering, architecture, sports and art since 1998. 

 

Centering upon design and creativity, University has a priority to raise eligible individuals, who can 

deliver solutions by looking from different perspectives. With this priority in mind,University takes its 

place in international rankings thanks to the effect of its 18.000 graduates on both Turkey and the world. 

 

Application Criteria 

• Active student of UBT in the Bachelor program  

• Student in the program of Psychology 

The list of courses offered can be found at https://obs.halic.edu.tr/oibs/bologna/index.aspx?lang=en# 

• Average grade: minimum 8.5 

• Knowledge of English language (minimum B2 level) 

• Erasmus+ also encourages the participation of students with special needs.  

For more information 

visit: https://international.ubt-uni.net/erasmus 

All students who meet the above criteria and are interested in the exchange must complete the 

online application form. 

https://obs.halic.edu.tr/oibs/bologna/index.aspx?lang=en


                                                                                                                                                 
 

Application link:  https://forms.gle/KvETY4j17qx8R5nm8 

Last date for application: 19.02.2023 23:00. 

Depending on the application and fulfillment of the criteria, students will be invited for an 

interview. 

 


